ἔγνω δὲ καὶ ὁ βασιλεὺς παρὰ τε τῶν οἰκείων, καὶ Κυρίλλου γράψαντος.

B Quo sane tempore illo Antiochiam ingrediente, rursus crucis signum in cælo apparuit, solem radiis suis præcellens, arcu, quem Irim vocant, ingenti, ad instar coronæ, circumfusum; hora dici tertia, Pentecostes feriis ineuntibus : Cyrillo tum Hierosolymis post Maximum res ecclesiasticas gubernante. Cæterum crucis illa lux sparsim non difflebat, quod in cometa fieri solet : sed multo magnoque fulgore densa ac perspicua consistebat. Occupaverat autem cælo incumbens circiter quindecim stadia. Longitudo ejus, quantum colligere licuit, a Calvario monte ad eum qui dicitur Oliveti pertingebat : latitudo autem quæ longitudini ei proportionem conveniret. Ad miraculum timor etiam in re tam insolita, et inexpectata omnibus incessit. Itaque omnes cum conjugibus et liberis ad templum majus Deum laudibus ferentes, relicto a quoque quod tum forte laceret opere, confugerunt. Et ea res in terras omnes promulgata homines consternavit, quod eam ex provinciis cunctis, qui peregre precatationis ergo Hierosolyma venerant, ubique vulgarent. Multos sane, et ex Judæis, et ex Græcis ad Christianismum perduxit. Factus etiam de eo certior est imperator familiarium suorum et ipsius Cyrilli litteris.

Idem, lib. ix, cap. 46.

Ἐπὶ δὲ πᾶσι τούτοις τρισκαίδέκατον καθείλον καὶ τὸν Ἱεροσολύμων Κυρίλλον, ἄνδρα ἔπι ἀρετῇ διασηστόν, καὶ δεινὸν κατηχησάιν λόγοις τὰ πλῆθη· οὐ συγγράμματα, ἃ Κυρίλλεια ἡ Ἐκκλησία ὠνόμασεν. Αἴτια δὲ ἦσαν τῆς καθαιρέσεως, πρῶτον μὲν ὡς κοινωνήσκειν Εὐσταθέω καὶ Ἐλπιδίῳ, οἱ ἐναντία τῇ ἐν Μελιτινῇ συνόδῳ ἐσπούδασαν, ἧς καὶ αὐτὸς μέρος τὸ κράτιστον ἦν· καὶ ὡς Βασιλείῳ καὶ Γεωργίῳ τῷ Λαοδικείας ἐπισκόπῳ κοινωνίας μεταδοῦς, μετὰ τὴν ἐν Παλαιστίνῃ ἐκείνων καθάρσιν. Ἐπι δὲ, καὶ ὡς τὴν τῶν Ἱεροσολύμων ἐπιτραπείας, ἅτε δὴ Θρόνου ἐπιθῶς ἀποστολικοῦ, περὶ τῶν τῆς ἐνορίας δικαίων πρὸς Ἀκάκιον τὸν Παλαιστινὸν διεφέρετο. Ἐξ ὧν εἰς τὸ κατ' ἀλλήλων μῖσος ἀναρῶαγέντες, ὡς οὐκ ὀρθῶς περὶ Θεοῦ φρονοῖεν, ἀλλήλους διέβαλλον· ὁ μὲν γὰρ τὰ Ἀρείου πρότερον ἦν δογματίζων, Κυρίλλος δὲ τοῖς τῷ ὁμοουσίῳ στοιχοῦσιν ἐξ ἀρχῆς εἶπετο. Δολερῶς δὲ διὰ ταῦτα καὶ Ἀκάκιος πρὸς αὐτὸν ἔχων, τοὺς περὶ Παλαιστίνην ἐπισκόπους ἀθροίσας, οἱ ὁμο-

D Post hos omnes tertium decimum damnarunt Cyrillum Hierosolymitanum, ingenti virtute, et ad populum docendum egregium virum, cujus scripta sunt, quæ Ecclesia Cyrillia nominat. Ut autem damnaretur causæ illæ fuere : primum quod cum Eustathio et Elpidio communicaverit, qui Melitiniensi synodo, cujus et ipse potissima pars fuerat, adversati sunt. Et quod itidem Basilium et Georgium Laodicensem, posteaquam in Palæstina episcoporum ordine moti fuerant, in communionem [CCLXIII] receperit, Insuper, quod cum Hierosolymorum episcopus creatus esset, uti apostolicum thronum obtinens de jurisdictionis ecclesiasticæ finibus, et jure metropolitano cum Acacio Palæstino disceplarit. Qua de causa in mutuum adducti odium, alter alterum, quod non recte de Deo sentiret, est criminatus. Acacius enim Arianæ erat sententiæ, Cyrillus autem consubstantialis laudantes ab initio sequabatur. Eam ob rem male in

eum animatus Acacius, episcopis Palæstinis qui secum faciebant congregatis, administratione sacrorum ei interdixit, talem insuper maxime profrens causam: Fames Palæstinam affligebat et plebs in rerum necessarium inopia ad episcopum respectabat. Et cum illi post pecunias etiam frumentum defecisset, donaria templi, et sacra aulæa vendidit, et quoad potuit, penuriam populi est solatus. Et quidam vir donarium suum agnovisse dicitur, vestem videlicet, qua femina ex scenicis atque thymelicis quædam amicta erat. Ubi res inquisita est, a mercatore quodam comparatum esse, qui ab episcopo eam prius emerit compertum est. Hujus prætextu rei Acacius Cyrillum episcopatu abire coegit. Talem quidem abdicationis ejus mihi videtur, convenientem: quoniam fames et penuria venditionis causa fuere.

Joannes Cyparissiotus Decade VI, cap. 4, de apparitionibus divini luminis.

Ad hæc Cyrillus Hierosolymitanus in decima catechesi: • Quandoquidem nemo faciem Dei videre et vivere potuit, assumpsit faciem humanitatis, ut eum videntes vivamus: et cum voluit eum ostendere cum modica dignitate, quando facies ejus splenduit sicut sol, tunc discipuli territi cadunt ⁴⁶. Quod

Martyrologium Romanum ad xviii, Martii.

Hierosolymis sancti Cyrilli episcopi [Natalis] qui ab Arianis multas fidei causa perpressus injurias, et ab Ecclesia sua sæpe pulsus, tandem sanctitatis

Menæum Græcorum ap xviii diem Martii.

Cyrillus piis prognatus erat parentibus, qui fidem orthodoxam tuebantur, ipse autem eadem fide erudiebatur. Sub regno Constantii, episcopo Hierosolymorum ad immortalem vitam translato, beatus iste Cyrillus ad episcopalem dignitatem evectus fuit, apostolicæ doctrinæ non seguis propugnator. Acacius autem Cæsarem in Palæstina episcopus, quamvis synodo Sardicensi damnatus fuerit, quod noluerit profiteri Filium Patri consubstantialem esse, sententiam damnationis in se a Patribus latam subire detrectans, et adhuc sedem episcopalem retinens; quia imperatori familiariter notus erat, ab imperatore potestatem adeptus, beatum Cyrillum ab episcopatu deposuit et ex Hierosolymis expulit. Cyrillus autem Tarsum perveniens, cum admirando vixit Sylvano. Synodo autem Seleuciæ congregata propter injuriam Cyrillo illatam. Acacius celeriter indicio se proripit, et Constantinopolim perveniens, accusationibus imperatoris iram eo usque contra Cyrillum accendebat, ut illum exilio multaret. Mortuo autem Constantio successit Julianus, qui cum animos horum omnium sibi conciliare studeret, episcopos, qui a Constantio in exilium mittebantur, ad proprias sedes reverti jussit. Cyrillus ergo simul cum cæteris omnibus propriam sedem capessit. Pulchre autem, pro amore suo erga Deum, gregem sibi demendatum pascens, *Catecheses* quæ sub ejus nomine circum